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[Socialministeren] 

Det foreslås -  som det i øvrigt er almindeligt 
i bistandsloven -  at der kun kan ydes hjælp i 
det omfang, ansøgeren ikke selv har midler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
og hurtige behandling. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om universi- 
teter mfl. (Godkendelse af  statut). 

(Lovforslag nr. L 168). 

Forslaget er en teknisk ændring af universi- 
tetsloven, som blev vedtaget den 18. december 
1992. 

I forbindelse med behandlingen af et æn- 
dringsforslag til lovforslaget udgik bestemmel- 
sen om, at undervisnings- og forskningsmini- 
steren skal godkende statutten, ved en fejlta- 
gelse. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om erhvervs- 
uddannelser og af  lov om erhvervsskoler. (Ud- 
dannelser for voksne og samarbejde med ar- 
bejdsmarkedsuddannelsescentre m. v.). 

(Lovforslag nr. L 169). 

Lovforslaget fremsættes som led i regerin- 
gens opfølgning af betænkning nr. 1234 om 
samordning af den erhvervsrettede voksen- og 
efteruddannelsesindsats, afgivet til arbejdsmi- 
nisteren af det af arbejdsministeren i oktober 
1991 nedsatte tværministerielle udvalg. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
samtidigt fremsatte forslag til lov om åben ud- 
dannelse samt arbejdsministerens forslag til 
lov om arbejdsmarkedsuddannelsescentre 
(AMU-centre) og lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser. 

Med forslagene til ændringer af lov om er- 
hvervsuddannelser bliver AMU-centrene prin- 
cipielt ligestillet med erhvervsskolerne med 
hensyn til godkendelse til at udbyde erhvervs- 
uddannelser. 

Der foretages endvidere en samordning af 
den centrale rådgivningsstruktur, idet de hidti- 
dige initiativ- og koordinationsudvalg under 
Erhvervsuddannelsesrådet nedlægges til for- 
del for de erhvervsområdeudvalg, der skal 
nedsættes i henhold til forslaget til lov om ar- 
bejdsmarkedsuddannelser. Inden for erhvervs- 
uddannelserne får områdeudvalgene til opga- 
ve at medvirke ved udformningen af erhvervs- 
uddannelser, der er tilrettelagt for voksne, og 
ved Erhvervsuddannelsesrådets rådgivning af 
undervisnings- og forskningsministeren i 
spørgsmål af fælles interesse for erhvervsud- 
dannelser og arbejdsmarkedsuddannelser. 

Der stilles yderligere enkelte forslag, som 
kan forbedre mulighederne for at etablere sær- 
ligt tilrettelagte voksenuddannelser inden for 
erhvervsuddannelseslovens rammer, jf. den af 
Folketinget den 17. juni 1992 vedtagne beslut- 
ning om etablering af voksenerhvervsuddan- 
nelser. 

Endelig foreslås indsat udtrykkelig hjemmel 
for undervisnings- og forskningsministeren til 
at nedlægge erhvervsuddannelser, og til at mi- 
nisteren henholdsvis kan modsætte sig opret- 
telse og nedlæggelse af specialer i erhvervsud- 
dannelserne. Disse forslag er medtaget for at 
sikre, at der på erhvervsuddannelsernes områ- 
de ligesom på arbejdsmarkedsuddannelsernes 
er adgang til at foretage en sanering af uddan- 
nelser, der ikke er behov for. 

I forslagene til ændringer af lov om erhvervs- 
skoler indføres en udtrykkelig hjemmel til efter 
lokal beslutning at indgå samarbejdsaftaler 
mellem erhvervsskoler, AMU-centre og andre 
institutioner f.eks. VUC. Bestemmelserne her- 
om er parallelle til bestemmelser i forslaget til 
lov om AMU-centre. 

Der foreslås endvidere enkelte ændringer 
vedr. skolegodkendelse for at opnå harmoni 
mellem uddannelses- og institutionslovene på 
tværs af de to ministerområder. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om åben uddannelse (erhvervs- 
rettet voksenuddannelse) m.v. 


